



**Zakład Wodociągów i Kanalizacji**  
**ul. Nad Groblą 2, 86-200 Chełmno**

**REGON: 870327210**

tel./fax: 56-686-49-33  
e-mail: [zwik@zwik.chelmno.pl](mailto:zwik@zwik.chelmno.pl)  
[www.zwik.chelmno.pl](http://www.zwik.chelmno.pl)

Chełmno dnia 30. 09. 2020 r.

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego ZP – 1/2020

**Dot. przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie”**

### **WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.) zawiadamia się, że w dniu 30.09.2020 r. wpłynęły pytania, dotyczące przedmiotowego postępowania przetargowego o następującej treści:

#### **Pytanie 1.**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
ul. Nad Groblą 2  
86-200 Chełmno  
tel./fax: 56-686-49-33  
e-mail: [zwik@zwik.chelmno.pl](mailto:zwik@zwik.chelmno.pl)  
[www.zwik.chelmno.pl](http://www.zwik.chelmno.pl)

Oddział Wodociągów  
ul. Killińskiego 9  
86-200 Chełmno  
tel.: 56-686-04-10  
e-mail: [wodociagi@zwik.chelmno.pl](mailto:wodociagi@zwik.chelmno.pl)  
[www.zwik.chelmno.pl](http://www.zwik.chelmno.pl)

Oczyszczalnia Ścieków  
ul. Nad Groblą 2  
86-200 Chełmno  
tel./fax: 56-686-49-33  
e-mail: [oczyszczalnia@zwik.chelmno.pl](mailto:oczyszczalnia@zwik.chelmno.pl)  
[www.zwik.chelmno.pl](http://www.zwik.chelmno.pl)

### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel). (SIWZ rozdział III Dodatkowe informacje pkt. 12.)

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie pełnomocnictwa wg. wzoru Wykonawcy.

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy niezbędnego pełnomocnictwa do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z właściwym OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii elektrycznej. (SIWZ rozdział III Dodatkowe informacje pkt. 11 i 12).

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie 4.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy korespondencyjnie.

**Pytanie 5.** Czy Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydaną przez Prezesa URE? Informujemy, iż w przypadku posiadania koncesji na jedną z powyżej wymienionych działalności, Zamawiający staje się płatnikiem i podatnikiem podatku akcyzowego. W takim przypadku, cena za energię elektryczną dla podmiotów posiadających koncesję powinna zostać pomniejszona o stawkę akcyzy i osobno wyceniona w ofercie Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający **nie posiada** koncesji na wytwarzanie, obrót, przesyłanie lub dystrybucję energii elektrycznej, wydanej przez Prezesa URE.



**Pytanie 6. dot. Załącznik nr 4 do SIWZ (umowa) § 2 ust. 5**

Wykonawca zwraca się o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ zapis dotyczy przesyłu energii elektrycznej i powinien być ujęty w umowie o oświadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7.**

- a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- c) zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji kto pełni rolę sprzedawcy dla wszystkich punktów objętych postępowaniem?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

1. Zamawiający posiada dla wszystkich punktów poboru odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.
2. Umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarte są na czas nieokreślony, wszystkie obiekty zlokalizowane są na terenie obsługiwanym przez **Energa –Operator S.A.**
3. Dla wszystkich obiektów aktualnie obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta została na czas oznaczony i obowiązuje do dnia **31.12.2020 r.**
4. Obecnie sprzedawcą energii elektrycznej jest **ORANGE ENERGIA SP. Z O.O. Al. Jerozolimskie 160, 02-326 Warszawa.**

**Pytanie 8.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne, czy może wystąpi także odsprzedaż?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający całość energii elektrycznej będzie zużywał wyłącznie na potrzeby własne.

**Pytanie 9.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający **nie posiada**:

1) statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),

2) statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.),

**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe proponowane przez Wykonawcę .

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w umowie zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowanego przez Wykonawcę. Zgodnie z SIWZ rozdział XVI pkt. 5, Zamawiający nie będzie wymagał złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie 12 Dotyczy § 8 Projektu Umowy** Ponieważ stosujemy w Spółce rachunki wirtualne powyższy zapis jest nieprecyzyjny z zwracamy się z prośbą o jego zmianę na zapis o treści „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku wskazany na fakturze która będzie wystawiona w jego imieniu będzie rachunkiem rozliczeniowym lub będzie rachunkiem wirtualnym powiązany z rachunkiem rozliczeniowym dla którego zgodnie z rozdz. 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT i znajduje się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów .W przypadku gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny to Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem, „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków



wyświetlonych na wykazie“ uzna go za poprawny i zrealizuje płatność na wskazany rachunek wirtualny.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający dokonuje następującej zmiany we wzorze umowy. Treść § 8 we wzorze umowy będącym załącznikiem nr 4 do SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

§ 8

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo rozliczenia płatności wynikających z umowy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payment) przewidzianego w przepisach ustawy o podatku od towarów i usług.
2. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku wskazany na fakturze, która będzie wystawiona w jego imieniu będzie rachunkiem rozliczeniowym lub będzie rachunkiem wirtualnym powiązany z rachunkiem rozliczeniowym dla którego zgodnie z rozdz. 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo Bankowe prowadzony jest rachunek VAT i znajduje się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT prowadzonym przez Ministerstwo Finansów. W przypadku gdy Wykonawca będzie prowadził dla Zamawiającego rachunek wirtualny to Zamawiający weryfikując numer rachunku po otrzymaniu komunikatu na stronie Ministerstwa Finansów tożsamego z zapisem, „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie“ uzna go za poprawny i zrealizuje płatność na wskazany rachunek wirtualny.
3. W przypadku gdy rachunek bankowy nie spełnia warunków określonych w pkt. 2, opóźnienie w dokonaniu płatności w terminie określonym w umowie, powstałe wskutek braku możliwości realizacji przez Zamawiającego płatności wynagrodzenia z zachowaniem mechanizmu podzielonej płatności bądź dokonania płatności na rachunek objęty wykazem, nie stanowi dla Wykonawcy podstawy do żądania od Zamawiającego jakichkolwiek odsetek/odszkodowań lub innych roszczeń z tytułu dokonania nieterminowej płatności.

Zamawiający **nie przedłuża** terminu składania ofert i wpłaty wadium, jak również **nie zmienia** terminu i miejsca otwarcia ofert.

DYREKTOR

mgr Jarosław Matuszewski

